Setelah bekal dan ilmu serta wasiat dari

gurunya sudah cukup, beliau mendapat petunjuk dan firasat untuk

memadukan dua macam tarekat yang telah ia yakini tersebut. Kedua tarekat

itu adalah Tarekat Qadiriyah yang didirikan oleh Al-Syaikh Abdul Qadir Al-

Jilany seorang alim sufi dan zahid yang wafat pada tahun 561 H/1166 M,

dan Tarekat Naqsabandiyah yang didirikan oleh Syaikh Muhammad

Baha’uddin Al-Waisy Al-Bukhary (717-791 H) (Bruinessen, 1992: 89).

Dengan demikian sejarah singkat tarekat tersebut dan jelas kiranya

bahwa pendiri TQN adalah seorang sufi bangsa kita sendiri bangsa

Indonesia, yaitu Syaikh Ahmad Khotib Sambas.